
 
 

UCHWAŁA NR  XX/133/2020 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie, Rada Gminy w Oksie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XX/102/2016 Rady Gminy w Oksie 
z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 4763



  1              

 

 

          

 

                                   Załącznik  do Uchwały Nr XX /133 /2020 

           Rady Gminy w Oksie  

            z dnia  10.12.2020 

 

 
REGULAMIN  

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY OKSA 

 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku określa szczegółowe zasady utrzymaniem 

czystości                i porządku na terenie Gminy Oksa. 

 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Oksa. 

 

§ 3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem, mają zastosowanie przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności ustawa o utrzymaniu czystości  i 

porządku                               w gminach, ustawa o odpadach, ustawa prawo ochrony 

środowiska. 

 
 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych                       

oraz w zakresie selektywnego zbierania odpadów prowadzonego przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania powstałych                                                   

na  terenie nieruchomości odpadów komunalnych, stosując podział na następujące frakcje: 

1) papier i tektura               

2) metale 

3) szkło 

4) tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

5) bioodpady 

 

2. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania 

odpadów 

komunalnych uznaje się za spełniony,  jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości 

odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki odpadów, umieszczone są wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest 

odpowiednio oznaczony pojemnik                   lub worek. 

 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub 

workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z zachowaniem odpowiedniej 

kolorystyki stosownie do treści §9. ust. 3.  niniejszego regulaminu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4763



  2              

 

 

4. Odpady pozostałe po sortowaniu odpadów komunalnych (odpady zmieszane) oraz popiół 

zbiera  się  w workach lub pojemnikach koloru czarnego. 

5. Zabrania się mieszania odpadów zebranych selektywnie ze zmieszanymi odpadami 

komunalnymi oraz różnych rodzajów odpadów zebranych selektywnie ze sobą. 

 

6. Selektywnie zebrane odpady wskazane w §4 ust. 1 odbierane są ,,u źródła” z terenu 

nieruchomości zamieszkałych zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów przez podmiot 

uprawniony wybrany w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Gminę. 

Ponadto odpady te mogą być dostarczone na własny koszt do Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych zwanego dalej „PSZOK” zlokalizowanego w Oksie, przy ul. 

Włoszczowskiej 22. 

 

7. Właściciele nieruchomości, którzy nie są objęci gminnym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi zobowiązani są do przekazywania selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych oraz zmieszanych odpadów komunalnych przedsiębiorcy wpisanemu do 

rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

prowadzonego przez Wójta Gminy Oksa w ramach podpisanej umowy z przedsiębiorcą.  

 

§ 5. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewnia selektywne 

zbieranie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych.  

 

2. Oprócz odpadów wymienionych w §4 ust. 1 PSZOK przyjmuje następujące rodzaje 

odpadów: 

a) odpady niebezpieczne,  

b) przeterminowane leki i chemikalia,  

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym                         w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,    

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e) zużyte baterie i akumulatory,  

f) zużyte opony z pojazdów  z rowerów, motorowerów, wózków, taczek, motocykli oraz 

pojazdów o dopuszczalnej masie  do 3,5 tony, niewykorzystywanych do prowadzenia 

działalności gospodarczej, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z 

remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie 

których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie 

jest wymagane zgłoszenie   zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i) odpady zielone,  

j) odpadów tekstyliów i odzieży – przyjmowane od 1 stycznia 2025 r. 

 

§ 6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego z częstotliwością 

wynikającą z konieczności utrzymania czystości i porządku oraz występujących warunków 

atmosferycznych. 

 

§ 7.1. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami na terenie nieruchomości jest 

dozwolone pod warunkiem, że ścieki z mycia są odprowadzane do zbiorników 

bezodpływowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4763



  3              

 

 

 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi jest dozwolona na 

terenie nieruchomości wówczas gdy wykonywanie napraw związane jest z bieżącą 

eksploatacją pojazdu i pod warunkiem, że wykonywanie tej czynności nie spowoduje 

zanieczyszczenia otoczenia i nie spowoduje zagrożeń dla środowiska. 

 

 

 
 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników                    

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym  i technicznym 

 

§ 8. 1. Na terenie Gminy Oksa obowiązuje mieszany pojemnikowo-workowy system 

zbierania odpadów komunalnych.   

 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych:  

 

1) worek/pojemnik w kolorze odpowiednim do wybranych frakcji odpadów zbieranych 

selektywnie  

o min. pojemności 60 l;  

 

2) worek w kolorze czarnym o min. pojemności 120 l na odpady zmieszane; 

 

3) pojemnik na odpady o min. pojemności 120 l na odpady zmieszane; 

 

4) kontener na odpady o min. pojemności 5000 l;  

 

5) kosz uliczny o min. pojemność 20 l.  

 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są dostosować ilość worków, pojemników, 

konternerów służących do zbierania odpadów na danej nieruchomości, do liczby osób 

zamieszkujących nieruchomość, ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz 

częstotliwości odbierania odpadów określonej w niniejszym regulaminie. 

 

 § 9. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, które nie są zbierane w sposób selektywny i 

odbierane z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w budynkach 

jednorodzinnych, a z takiego pojemnika korzysta: 

 

1) od 1 do 4 osób – pojemnik o min. pojemności 120 l; 

 

2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8 osób – pojemnik o min. pojemności 240 l; 

 

3) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób – pojemnik o min. pojemności 240 l i 120 l. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4763



  4              

 

 

2. Dopuszcza się umieszczanie nadwyżki zmieszanych odpadów komunalnych w workach                           

po nawozach lub ekogroszku, z zastrzeżeniem że odpady te właściciel nieruchomości ma 

obowiązek wystawić w dniu odbioru odpadów zmieszanych zgodnie z harmonogramem. 

 
§ 10. Do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych na terenie nieruchomości 

zamieszkałych służą pojemniki o pojemności minimum 120 l  lub worki o pojemności 

minimum 60 l,                                   w odpowiednim kolorze oraz oznaczone właściwym 

napisem określającym daną frakcję odpadów: 

 

1) kolor niebieski oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, 

tektury, odpady opakowaniowe z papieru, odpady opakowaniowe z tektury; 

 

2) kolor zielony oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła; 

 

3) kolor żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na 

odpady 

metali,w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe  z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

  

4) kolor brązowy oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na bioodpady; 

 

§ 11. 1. Ustala się minimalną 120 l pojemność pojemnika, przeznaczonego do zbierania 

odpadów komunalnych na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne. 

 

2. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, 

gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza zobowiązany jest do:  

           

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników lub kontenerów 

właściwych                     do gromadzenia wytworzonych odpadów, z zastrzeżeniem, iż 

pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

musi zapewnić zgromadzenie w nich wszystkich wytwarzanych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych w sposób zapobiegający ich przepełnianiu; 

 

2) skutecznego zapobiegania zanieczyszczaniu terenów przyległych odpadami powstającymi                      

w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej;  

 

3) selektywnego gromadzenia odpadów  według zasad niniejszego regulaminu;  

 

 

§ 12. 1. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki 

komunikacji, parki są przez właścicieli nieruchomości obowiązkowo wyposażone w kosze 

uliczne, zgodnie  z następującymi zasadami:                                             

 

1) powinny być rozstawione w odległości umożliwiającej bezpieczne i wygodne korzystanie 

z nich wszystkich użytkowników ww. terenów; 

 

2) powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i 

pieszych oraz umożliwiać ich swobodne opróżnienie; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4763



  5              

 

 

3) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym 

natężeniu ruchu pieszych i przebywania znacznej ilości osób. 

 

4) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów                         

oraz utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

§ 13. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia na terenie 

nieruchomości miejsca gromadzenia odpadów, które należy utrzymywać w odpowiednim 

stanie sanitarnym, nie dopuszczając do zalegania w nim nieczystości.  

 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w odpowiednim 

stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

3. Pojemniki na odpady  powinny być  wyposażone w pokrywę zapezpieczajaca 

gromadzone w nich odpady przed dostępem zwierząt i opadami atmosferycznymi, koła  do 

przemieszczania ich, uchwyt ułatwiający ciągnięcie lub pchanie pojemników oraz uchwyty 

do mechanizmów załadowczych. 

 

4. Worki powinny być wykonane z folii polietylenowych LDPE lub HDPE o grubości 

dostosowanej                 do ilości i rodzaju odpadów, wykluczającej rozerwanie się worka. 

 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 14.  Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości, poprzez ich umieszczenie w odpowiednim pojemniku lub worku, w 

sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, a następnie w dniu 

odbioru wystawienie zebranych odpadów przed posesję w celu odbioru przez uprawnionego 

przedsiębiorcę                                  w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla 

mieszkańców nieruchomości, osób trzecich                                          oraz niepowodujący 

utrudnień w ruchu drogowym.  

 

§ 15. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości: 

 

1) odpady zbierane w sposób selektywny, tj. papier, metal, tworzywa  sztuczne, szkło: 

 

a)  z zabudowy jednorodzinnej - jeden raz w miesiącu; 

b) z nieruchomości nieobjętych gminnym systemem gospodarowania odpadami, 

nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, w tym z koszy ulicznych – co 

najmniej raz w miesiącu; 

 

2) odpady zmieszane i bioodpady: 

a) z zabudowy jednorodzinnej - jeden raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia                                 

do października,  raz na dwa tygodnie; 

b) z nieruchomości nieobjętych gminnym systemem gospodarowania odpadami, 

nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, w tym z koszy ulicznych co 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4763



  6              

 

 

najmniej raz w miesiącu; 
 

2. Odbiór odpadów wymienionych w ust. 1 z terenu nieruchomości zamieszkałych odbywa                            

się zgodnie z harmonogramem sporządzonym we współpracy z Gminą Oksa przez 

przedsiębiorcę świadczącego usługę odbierania odpadów komunalnych na podstawie 

zawartej z Gminą umowy. 

 

§ 16.  1.   Ustala się następujący sposób pozbywania się z nieruchomości zamieszkałych 

powstających nieregularnie odpadów komunalnych:  

 

1) przeterminowane leki – Punkt apteczny znajdujący się w Oksie  przy ul. Strażackiej; 

 

2) zużyte baterie - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub w 

placówkach oświatowych i Urzędzie Gminy do pojemników przeznaczonych na zbiórkę 

zużytych baterii;  

 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) bezpośrednio sprzed posesji przez podmiot zajmujący się odbieraniem odpadów 

komunalnych                 w terminach ustalonych harmonogramem – nie rzadziej niż raz na 

rok; 

b) w punkcie zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju lub w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych;  

 

4) Meble i inne odpady wielkogabarytowe:  

a) bezpośrednio sprzed posesji przez podmiot zajmujący się odbieraniem odpadów 

komunalnych                 w terminach ustalonych harmonogramem;  

b) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych;  

 

5) Zużyte opony z rowerów, motorowerów, wózków, taczek, motocykli oraz pojazdów                                  

o dopuszczalnej masie do 3,5 tony, niewykorzystywanych do prowadzenia działalności 

gospodarczej: 

 a) bezpośrednio sprzed posesji przez podmiot zajmujący się odbieraniem odpadów 

komunalnych                 w terminach ustalonych harmonogramem; 

b) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

 

6) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

 

7) Odpady tekstyliów i odzieży - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych przyjmowane od 1 stycznia 2025 r. 

 

 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości, z uwagi na brak istniejącej sieci kanalizacyjnej, 

zobowiązani                          są  do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych lub przetwarzania ich                 w przydomowych oczyszczalniach 

ścieków.  

 

2. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe, powinny być opróżniane przez 

wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenia, z częstotliwością zapewniającą 

nieprzepełnianie zbiornika bezodpływowego, nie rzadziej niż raz w roku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4763



  7              

 

 

3. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być opróżniane z osadów 

ściekowych przez wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenie, z 

częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w 

instrukcji eksploatacji. 

 

 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami        

 dla Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

§ 18. 1.  Podmioty realizujące zadania odbioru i zagospodarowania odpadów na terenie 

gminy, zobowiązane są do stosowania zasad wynikających z aktualnego Wojewódzkiego 

Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego.  

 

2. W oparciu o aktualny Plan Gospodarki Odpadami należy podejmować działania mające 

na celu zapobieganie powstawaniu odpadów lub ograniczać masę odpadówi ich negatywne 

oddziaływanie                            na środowisko. 

 

3. Selektywnie zbierane odpady, w tym zmieszane odpady surowców wtórnych powinny 

być poddawane recyklingowi, odzyskowi lub unieszkodliwianiu. 
 

 

 

 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

 

§ 19. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe:  

 

1) zwolnione są z obowiązku stałego dozoru nad nimi wyłącznie w przypadku, gdy 

zwierzęta te znajdują się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie należycie ogrodzonym 

i w widocznym miejscu oznaczonym tablicą ostrzegawczą 

  

2) zobowiązane są do przestrzegania zakazu wyprowadzania zwierząt domowych na tereny 

placów zabaw, piaskownic; 

 

3) zobowiązane są do zachowania środków ostrożności przy wyprowadzaniu zwierząt w 

miejsca publiczne oraz części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego.  

 

4) zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń, spowodowanych przez te zwierzęta w 

miejscach publicznych w szczególności z chodników, ulic, trawników i innych terenów 

służących do użytku publicznego - nie dotyczy to osób niewidomych korzystających z psów 

- przewodników. 

   
 

Rozdział 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4763



  8              

 

 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach                   

lub w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 20. 1. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłaczonych z produkcji rolniczej mogą być 

utrzymywane jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego.  

 

2. Właściciel zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do gromadzenia i usuwania odpadów 

związanych z chowem zwierząt, w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu 

nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych.  

 

3. Właściciel zwierząt gospodarskich ma obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 

pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach 

publicznych.  

 

 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 21. 1.  Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są budynki użyteczności 

publicznej,  nieruchomości związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów 

spożywczych i miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, tj. altany śmietnikowe.  

 

 2.  Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 prowadzona jest w terminach 

wynikających                   z potrzeb, ale nie rzadziej niż raz w roku w terminie od 1 

października do 30 listopada.  

  
 

 

 

Rozdział 9. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne                               

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

 

 

§ 22. 1. Dopuszcza się unieszkodliwienie frakcji odpadów ulegających biodegradacji 

poprzez ich 

kompostowanie zgodnie z wymaganiami określonymi w ust. 3 

 

2. W przypadku korzystania przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z ulgi 

dotyczącej kompostowania w przydomowych kompostownikach, nie przysługuje odbiór 

bioodpadów                              z nieruchomości  i w  PSZOK. 

 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w 

szczególności                        w gotowych kompostownikach ogrodowych lub drewnianych 

kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub belek, ułożonych tak, aby 

zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub w formie pryzmy, gdzie materiał 

biodegradowalny układa się warstwowo. 

 Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach                            

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4763



  9              

 

 

lub zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

 

 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 23. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje 

Wójt Gminy Oksa. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4763


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2020-12-18T09:38:44+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




